



ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN
Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES
DEL ESTADO DE CHIAPAS
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Organismo constitucional autónomo, integrante del Sistema Nacional de
Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales.



"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"

**ACUERDO DE NOTIFICACIÓN DE DECLARACIÓN DE INCOMPETENCIA PARCIAL DE
LA SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
CON NÚMERO DE FOLIO: 070136524000198**

**INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE
DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE CHIAPAS. - ITAIP CHIAPAS. - TUXTLA
GUTIÉRREZ, CHIAPAS; JUEVES VEINTISEIS DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL
VEINTICUATRO.**

Con fecha veintitrés de septiembre de dos mil veinticuatro, se tuvo por recibida a través del correo institucional de esta unidad de transparencia la solicitud de información que le recayó el número de folio 070136524000198 citado al rubro, en la que se solicita lo siguiente:

"Se adjunta las preguntas" (Sic.)

En este sentido el ITAIP-CHIAPAS es un organismo autónomo, encargado de promover y difundir el ejercicio del derecho a la información, resolver sobre la negativa a las solicitudes de acceso a la información y proteger los datos personales en poder de las dependencias y entidades.

Sin embargo, dentro de sus facultades no se encuentra la de concentrar información de ninguna de las dependencias ni la de solicitarla a nombre de los particulares. Es Usted quien tiene el derecho de pedirla a la instancia correspondiente.

A partir del análisis del contenido de la solicitud de mérito, se advierte que la información solicitada NO ES DE LA COMPETENCIA DE ESTE SUJETO OBLIGADO DEL ÁMBITO ESTATAL los cuestionamientos veintiséis y veintisiete, referente a 26.¿Se me informe a que sujetos obligados le han solicitado el informe semestral referente al número de requerimientos de localización geográfica en tiempo real y de registro de datos realizados, así como el número de registros de datos de comunicaciones cancelados y suprimidos de manera segura, una vez cumplido el fin para el cual fueron solicitados, de los años 2010 a la fecha?. 27.¿Referente al informe antes solicitado se me entregue el link donde pueda consultar la información estadística de dicho informe?.

En ese contexto y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 136 de la *Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP)* y 154 de la *Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chiapas (LTAIPCHIS)*, se determina la imposibilidad de entrega de la información requerida por no ser del ámbito de competencia de este sujeto obligado, este instituto como órgano garante no ha solicitado ni obra en nuestros archivos tal información, le recomendamos enviar su solicitud de información a través de la Plataforma Nacional de Transparencia a los diferentes sujetos obligados, adjunto el directorio de sujetos obligados, ellos



ESTADO DE CHIAPAS

**INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN
Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES
DEL ESTADO DE CHIAPAS**

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Organismo constitucional autónomo, integrante del Sistema Nacional de
Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales.



“2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab”

lo apoyaran de acuerdo a sus facultades, atribuciones o funciones constitucionales, legales y/o reglamentarias, son quienes pudieran contar con la información solicitada.

Por último, si requiere información adicional, tiene alguna duda sobre el derecho de acceso a la información y de protección de datos personales, le sugerimos llamar a nuestro número gratuito 61 1 2346. También puede acudir a nuestras oficinas ubicadas en 12 Avenida Poniente Norte Número 1104, Colonia el Mirador, Tuxtla Gutiérrez, Chiapas, Código Postal 29030 o escribirnos al correo electrónico utransparencia@itaipchiapas.org.mx, donde con mucho gusto le atenderemos.

En su oportunidad archívese en el respectivo expediente y considérese como un asunto concluido.

A t e n t a m e n t e

Dra. Delia Estrada Sánchez.
Responsable de la Unidad de Transparencia

C.c.p. Expediente